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Blue chips na GPW dostały lekkiej zadyszki, choć i tak trzymają się nieźle po
grudniowej fali wzrostowej. Teraz czas na średnie i mniejsze spółki. Tym bardziej,
że jak dotychczas nie płyną negatywne sygnały ze światowych rynków.

W ostatnich dniach coraz więcej spółek z mWIG40 i sWIG80 notuje lokalne
szczyty. Przykładowo w piątek aż 7 na 40 spółek z mWIG40 miało najwyższy kurs
w ostatnich 12 miesiącach. W przypadku WIG20 żadna, a PKN zaliczył nawet
niezłą korektę po informacji o blisko 5% zaangażowaniu PERN w kapitale
płockiego giganta (czytaj: wzmocnieniu pozycji państwa w akcjonariacie).

Rzut oka na mWIG40 umożliwia dojście do konkluzji, iż indeks ten od 8 lat
znajduje się w zupełnie przyzwoitej hossie i że powoli zbliża się ku szczytowi
wszechczasów z 2007 r.
 

https://www.quercustfi.pl/aktualnosc/komentarz-zarzadzajacego/sredniaki-i-maluchy-do-boju


Zakładamy, iż jeśli nie nastąpi pogorszenie sytuacji na światowych rynkach, w
kolejnych tygodniach możemy obserwować dalsze wzrosty cen średnich i
mniejszych spółek na GPW. Prym bowiem zaczynają przejmować teraz inwestorzy
indywidualni i krajowe fundusze inwestycyjne.

Zwracamy jednak uwagę, że jeśli przy tej okazji wzrośnie mocno poziom
optymizmu inwestorów, należy się wówczas liczyć z możliwością ustanowienia
przez nasz rynek lokalnego szczytu. Nasz barometr nastrojów na GPW
 (dostępny na qnews.pl) jest już bowiem w strefie euforii.

Reasumując, teraz czas na średnie i mniejsze spółki. Nie zapominajmy
jednak o trzymaniu ręki na pulsie, bo – zgodnie z naszymi całorocznymi
prognozami – nie zakładamy jednolitego trendu na GPW, a raczej kontynuację
tendencji obserwowanych w ostatnich latach (przeplatające się fale wzrostowe i
spadkowe).

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także
profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.
 
Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno – informacyjny /
promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora
(autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia
transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane
informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub
innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane

https://qnews.pl/pl/news/strefa-euforii-osi%C4%85gni%C4%99ta


informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego
proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej. 
Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej
staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i
oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej
publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość
i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku
wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. 
Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez
Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.
Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A.
informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.
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